PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 628/2023

Autoria: Ver. Jose Odorico Da Oliveira Almeida

O Vereador, signatário, no uso de suas atribuições que lhe conferem o artigo
157, parágrafo único, e artigo 158 do Regimento Interno, INDICA ao Exmo: Sr.
Réus Antônio Sabedotti Fomari - Prefeito Municipal, com cópia para a
Secretária de Saúde Sra. Juliana de Figueiredo, que providencie a volta das
Pequenas Cirurgias e Cirurgias Eletivas, que estavam sendo realizadas no
Hospital Municipal Paulino Alves da Cunha.

Esta solicitação se faz necessária devido à necessidade da população quanto a
esses procedimentos, pois mais de sessenta pessoas ficaram na fila de espera e
estão aguardando a volta deste profissional para serem atendidas. Solicito a esta
Secretaria que providencie o mais breve possível as cirurgias eletivas em Rio
Verde (MS). Pois foi descredenciado o profissional que realizava essas cirurgias,
a Dra. Eva, que havia ganho a licitação.
Desde que fora descredenciada, já deixaram de realizar várias cirurgias de
vesículas, hérnia, além de pequenas cirurgias em benef ício da nossa população
que tanto precisa.

 Sala das Sessões, 29 de Agosto de 2023

Ver. Jose Odorico Da Oliveira Almeida
Vereador(a) - PSD

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1694787118